
Ontzorgingsprogramma Verduurzaming Maatschappelijk Vastgoed 

Beleidsregels 

Bekendmaking van het besluit van 21 december 2021 - zaaknummer 2020-014235 tot vaststelling van 

een regeling 

  

GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND 

  

Gelet op de artikelen 158, eerste lid, onder a, van de Provinciewet en artikel 4:81, eerste lid van de Al- 

gemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen de volgende beleidsregels: 

Artikel 1 begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. klein maatschappelijk vastgoedeigenaren: vastgoedeigenaren als bedoeld in artikel 1 van de Re- 

geling specifieke uitkering ontzorgingsprogramma maatschappelijk vastgoed; 

b. doelgroep maatschappelijk vastgoed: eigenaren van gebouwen met een publieke functie op het 

gebied van onderwijs, sport, cultuur, welzijn, maatschappelijke opvang, medische zorg of andere 

zorg, die niet onder klein maatschappelijk vastgoedeigenaren vallen; 

c. ontzorgingsprogramma: een programma waarin een duurzaamheidscoach een verduurzamingsplan 

opstelt voor de gebouwen van klein maatschappelijk vastgoedeigenaren of vastgoedeigenaren 

uit de doelgroep maatschappelijk vastgoed. 

Artikel 2 ontzorgingsprogramma 
1. Klein maatschappelijk vastgoedeigenaren of eigenaren uit de doelgroep maatschappelijk vastgoed 

kunnen een aanvraag indienen voor een ontzorgingsprogramma. 

2. Gedeputeerde Staten kennen op aanvraag een ontzorgingsprogramma toe. 

3. Per aanvrager wordt maximaal één ontzorgingsprogramma toegekend. 

Artikel 3 volgorde van toewijzing 
1. Aanvragen van klein maatschappelijk vastgoedeigenaren worden behandeld op volgorde van 

binnenkomst. 

2. Aanvragen van vastgoedeigenaren uit de doelgroep maatschappelijk vastgoed worden behandeld 

op volgorde van binnenkomst. 

3. Als de beschikbare middelen voor de klein maatschappelijk vastgoedeigenaren respectievelijk de 

doelgroep maatschappelijk vastgoed zijn besteed aan ontzorgingsprogramma’s waarvoor de 

aanvragen eerder zijn ingediend, dan worden de later ingediende aanvragen geweigerd. 

Artikel 4 slotbepalingen 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na die, waarop zij bekend zijn gemaakt en werken 

terug tot terug tot 1 juli 2021. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als Beleidsregels ontzorgingsprogramma maatschappelijk 

vastgoed 2021-2023. 

  

Gepubliceerd te Arnhem 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

J.C.G.M. Berends - Commissaris van de Koning 

Miriam Nienhuis-van Doremaele - secretaris 

Nr. 13078 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Gelderland 

Provinciaal blad 2021 nr. 13078 29 december 2021 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-50645.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-50645.html

